
 

 

 

DIREÇÃO  Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. 038/2014-D 
 

Nomeia Professores e Agentes Universitários para 
exercerem Funções Acadêmicas na Unespar – 
Campus de Campo Mourão. 

 
O Diretor da Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei n. 16372/2009, de 30/12/2009, e os organogramas 
dos campi da Unespar, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Ficam nomeados os Professores e Agentes Universitários abaixo relacionados para 

exercerem funções acadêmicas na Unespar – Campus de Campo Mourão, de acordo com a respectiva 
simbologia, conforme segue: 

 

Função Símbolo Servidor 
Divisão de Graduação FA-2 Jorge Leandro D. Ferreira 
Divisão de Pesquisa e Pós-Graduação FA-2 Marcos Clair Bovo 
Divisão de Extensão e Cultura FA-2 João Marcos Borges Avelar 
Divisão de Administração e Finanças FA-2 Roselis N. Mazzuchetti 
Divisão de Recursos Humanos FA-2 Benedito Carlos de Andrade 
Divisão de Planejamento FA-2 Celso Santo Grigoli 
Assistente Técnico - Direção FA-3 Carlos Nilton Poyer 
Assistente Técnico – Informática FA-3 Fabiano Krul 
Assistente Técnico - Biblioteca FA-3 Valéria Soavinski 
Seção de Assessoria Jurídica FA-3 Paulo Sérgio Gonçalves 
Seção de Ensino FA-3 Fabiane Freire França 
Seção de Registro e Controle Acadêmico FA-3 Neusa Coppola 
Seção de Pesquisa FA-3 Fábio Hahn 
Seção de Extensão e Cultura FA-3 Willian Beline 
Seção de Finanças FA-3 Sandra Carrera 
Seção de Compras e Licitação FA-3 Sérgio Nascimento 
Seção de Apoio e Serviços FA-3 Gláucia Patrícia Soares 

 

Art. 2º. Fica revogada Portaria n. 104/2013-D, de 10/06/2013, no que couber, e fica revogada 
a Portaria n. 154/2013, de 11/09/2013. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Campo Mourão, 07 de março de 2014. 
 
 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 

i. e x e


